1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais suplementares por 

remanejamentos no orçamento do ano de 2.023, em conformidade ao disposto no inciso I, do artigo 41 da Lei 
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1.964, com a finalidade de reforçar dotações orçamentárias, no valor de 
R$ 1.053.411,20 (um milhão e cinquenta e três mil e quatrocentos e onze reais e vinte centavos) destinado a 
custear despesas com Pessoal e Encargos Sociais das Secretarias Municipais de Gabinete, Administração, 
Finanças e Saúde. 

Art. 2º Os créditos adicionais suplementares por remanejamentos definidos no artigo 1º,